Burgo de Osma 28 de Marzo de 1900.—DOCTOR MANUEL MARÍA VIDAL, *Canónigo Secretario*.

---

En cumplimiento de lo ordenado y decretado *in perpetuum* por Su Santidad el Papa León XIII en sus Letras Apostólicas de 26 de Diciembre de 1887, S. Sria. Ilma. y Rvma., el Obispo, mi Señor, me ordena recordar á los Sres. Curas de la Diócesis, la obligación de verificar el Viernes Santo la piadosa colecta para las necesidades de los Santos Lugares de Jerusalén, explicando á sus feligreses el objeto de estas limosnas y remitiéndolas cuanto antes á esta Secretaría para hacerlas llegar á su destino.

Burgo de Osma 28 de Marzo de 1900.—DOCTOR MANUEL MARÍA VIDAL, *Canónigo Secretario*.

---

## S. C. DE OBISPOS Y REGULARES.

---

*Ilme. ac Rme. Dñe. uti Frater.*

«Difficili Regularium hodiernae conditioni occurrere satagens, S. Congr. super Disciplina Regulari, pro illis *Religiosis*, qui gratia vocationis destituti, vel de alia rationabili causa muniti, extra

claustra degere voluerunt, et tractu temporis vellent—auditis Superioribus Generalibus Ordinis, maturo consilio, statuit atque decrevit:—«ut ipsis facultas tribueretur manendi extra claustra »habitu regulari dimisso, *ad annum*; quo tempore S. Patrimonium »sibi constituerent; Episcopum *benevolum receptorem* invenirent; »atque deinde, *pro saecularizatione perpetua*, iterum recurrerent, »et interine Sacra facientes, verbum Domini praedicantes, fide- »bus populis pia conversatione prodesse valerent.»

Quibus autem dispositionibus jurisdictio Episcopalis nulli subest detrimento: nanque Ordinarius *invitus non cogitur illos* in suum clerum cooptare, neque Beneficiis ecclesiasticis proponere; sed *perdurante* gratia concessionis, ejusdemque a Sede Apostolica consecuta *prorogatione*, ad S. obeunda ministeria, *pro lubitu* in sua Dioecesi habilitare potest, si velit. Neque ullam huic agendi rationi dubitationem infert *Decretum Auctis admodum 1892*, quia hoc *per regulam generalem* afficit *Instituta recentia votorum simplicium*; ac tantum per exceptionem respicit *Ordines proprie dictos*; in quibus *vota solemnia* religiosi nuncupantur. Quae tamen *exceptio*, si fieri contigerit, in *singulari decreto* adamussim notatur; ita ut *speciale Rescriptum*, ejusque conditiones, *legem pro indivi- duo*, constituunt; et solummodo *ab eo* Ordinarius sui agendi rationem querere debeat.

Jam vero, litteris, quas, die 4 Julii cur. an. Amplitudo tua, ad hanc S. Congregationem mittere existimavit, *relate* ad PP.... Ordinis Smae Trinitatis—et *pro quibus* ut ait—«*quin onera Epis- »copi benevoli* receptoris in se suscipiat, aliquod levamen ipsis »offerre desiderat; ideoque *licentiam exposcit*, ut Ordinem exercere »valeant ad *suum beneplacitum*, etc.»